РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

_________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-7-16

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации

Пий-Хемского кожууна

11 октября   2016 года № 210
г. Туран

О проведении месячника по сбору
имущественных налогов с физических лиц

                В целях выполнения плана собственных доходов, повышения собираемости имущественных налогов и снижения налоговой задолженности физических лиц на территории Пий-Хемского кожууна:

1. Провести с 15 октября по 15 ноября 2016 года месячник по сбору имущественных налогов с физических лиц.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по сбору имущественных налогов с физических лиц на октябрь-ноябрь 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового Управления Администрации Пий-Хемского кожууна  Кривопуск М.В.
Председатель администрации

Пий-Хемского кожууна                                                                              М.В.Иусов
Исполнитель: Саая Олеся Олеговна
Тел.8-(39435)-21256
Утвержден распоряжением
Председателя Администрации

Пий-Хемского кожууна

 от 11 октября 2016 года № 210
ПЛАН
мероприятий по сбору имущественных налогов

с физических лиц на октябрь-ноябрь 2016 года

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	1. Создание рабочих групп с закреплением лиц, ответственных за проведение месячника по сбору имущественных налогов с физических лиц
	До 7 октября
	Финуправление (Кривопуск М.В.), руководители учреждений, КСО, администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Определение ответственности и своевременность принятия управленческих решений

	2. Мониторинг динамики поступления имущественных налогов
	Еженедельно до 1 декабря
	Финуправление (Кривопуск М.В.), администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ
	Принятие оперативных мер по взысканию задолженности и уплате текущих мер

	3. Актуализация НПА по закреплению ответственных лиц в учреждениях за своевременностью уплаты сотрудниками имущественных налогов
	До 10 октября
	Финуправление (Кривопуск М.В.), руководители учреждений, КСО, администрации поселений, руководители учреждений
	Определение ответственности и своевременность принятия управленческих решений

	4. Организация сбора имущественных налогов и проведение рейдовых мероприятий
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), руководители учреждений, КСО, администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Обеспечение выполнения плана имущественных налогов, снижение задолженности, увеличение уровня собираемости налогов

	5. Проведение собеседований с налогоплательщиками-физическими и юридическми лицами, имеющими наибольшие суммы задолженности по имущественным налогам, на комиссиях, проводимых в администрациях поселений
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), руководители учреждений, КСО, администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Обеспечение выполнения плана имущественных налогов, снижение задолженности, увеличение уровня собираемости налогов

	6. Раздача листовок по уплате имущественных налогов
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Оперативная работа по проведению месячника сбора имущественных налогов

	7. Формирование рейтинга поселений по снижению задолженности и уплате текущих платежей, доклад о результатах данного рейтинга на аппаратных совещаниях
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ ( по согласованию)
	Оперативная работа по проведению месячника сбора имущественных налогов

	8. Размещение информационных материалов в местных СМИ
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Повышение информированности населения о проводимой работе по сбору налогов

	9. Проведение подворных обходов граждан в целях обеспечения своевременной уплаты текущих платежей по имущественным налогам
	Октябрь-ноябрь
	Финуправление (Кривопуск М.В.), администрации поселений, МРИ ФНС России № 2 по РТ (по согласованию)
	Обеспечение выполнения плана имущественных налогов, снижение задолженности, увеличение уровня собираемости налогов